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Inicio Coef. Monto Ajustado Rei
Valores 

Corrientes
R x T Saldos Enero operaciones enero saldo acumulado 31/1

1.  ACTIVO
1.1 Activo corriente
1.1.1 Disponibilidades 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
1.1.1.2  Bancos Monetario 5.000,00 1,06366 5.318,30 318,30 0,00 5.000,00 5.000,00
1.1.1.2  Bancos No Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2 Inversiones financieras 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.2 Títulos y valores Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.2 Títulos y valores No Monetario 2.000,00 1,06366 2.127,32 127,32 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Créditos 25.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
1.1.4.1 Cuentas a cobrar Monetario 20.000,00 1,06366 21.273,20 1.273,20 0,00 20.000,00 20.000,00
1.1.4.1 Cuentas a cobrar No Monetario 5.000,00 1,06366 5.318,30 318,30 0,00 0,00 0,00
1.1.5 (Previsión para incobrables) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5.1 (Previsión para incobrables por cuentas a cobrar) 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5.2 (Previsión para incobrables por documentos a cobrar) 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5.9 (Previsión para incobrables por otros  créditos) 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.6 Bienes de cambio 1.500,00 0,00 1.595,49 0,00 1.595,49
1.1.6.1 Existencias de productos terminados 1.500,00 1,06366 1.595,49 95,49 0,00 1.595,49 1.595,49
1.1.6.2 Existencias de productos en proceso 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.6.3 Existencias de materiales, suministros y materias primas 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.6.4 Existencias de productos estratégicos 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Total del activo corriente 33.500,00 0,00 26.595,49 0,00 26.595,49
 0,00
1.2 Activo no corriente 0,00
1.2.5 Bienes de uso 19.700,00 0,00 20.954,10 0,00 20.954,10
1.2.5.1 Edificios e instalaciones 16.700,00 1,06366 17.763,12 1.063,12 0,00 17.763,12 17.763,12
1.2.5.2 Tierras y terrenos 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.5.3 Maquinaria y equipo 3.000,00 1,06366 3.190,98 190,98 0,00 3.190,98 3.190,98
1.2.6 (Amortización acumulada de bienes de uso) -2.800,00 0,00 -2.978,25 0,00 -2.978,25
1.2.6.1(Edificios e instalaciones) -2.200,00 1,06366 -2.340,05 -140,05 0,00 -2.340,05 -2.340,05
1.2.6.3 (Maquinaria y equipo) -600,00 1,06366 -638,20 -38,20 0,00 -638,20 -638,20
 Total del activo no corriente 16.900,00 0,00 17.975,85 0,00 17.975,85
 TOTAL DEL ACTIVO 50.400,00 0,00 44.571,34 0,00 44.571,34
 0,00
2. PASIVO 0,00
2.1 Pasivo corriente 0,00
2.1.1 Deudas 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
2.1.1.1 Cuentas comerciales a pagar Monetario 270,00 1,06366 287,19 17,19 0,00 270,00 270,00
2.1.1.1 Cuentas comerciales a pagar No Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.3 Gastos en personal a pagar Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.3 Gastos en personal a pagar No Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00
2.1.1.4 Retenciones a pagar 1.730,00 1,06366 1.840,13 110,13 0,00 1.730,00 1.730,00
2.1.1.9 Otras cuentas a pagar Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.9 Otras cuentas a pagar No Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2 Deuda documentada a pagar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2.1 Documentos a pagar Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2.1 Documentos a pagar No Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5 Porción corriente de los pasivos no corrientes 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.3 Porción corriente de la deuda pública Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.3 Porción corriente de la deuda pública No Monetario 3.000,00 1,06366 3.190,98 190,98 0,00 0,00 0,00
2.1.5.4 Porción corriente de los préstamos a largo plazo Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.4 Porción corriente de los préstamos a largo plazo No Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 Total del pasivo corriente 5.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
 0,00
2.2 Pasivo no corriente 0,00
2.2.3 Deuda pública (*) 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
2.2.3.1 Deuda pública interna Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.3.1 Deuda pública interna No Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.3.2 Deuda pública externa Monetario 1.000,00 1,06366 1.063,66 63,66 0,00 1.000,00 1.000,00
2.2.3.2 Deuda pública externa No Monetario 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.5 Pasivos diferidos a largo plazo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.5.1 Diferencia de cambio por fluctuación de la moneda 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Total del pasivo no corriente 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
 TOTAL DEL PASIVO 6.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
 
3. PATRIMONIO
3.2 Patrimonio Institucional 
3.2.1 Capital institucional y Ajuste del Capital Institucional 28.800,00 0,00 30.633,41 0,00 30.633,41
3.2.1.1 Capital Institucional 28.800,00 1,06366 28.800,00 0,00 28.800,00 28.800,00
3.2.1.2. Ajuste del Capital Institucional 1.833,41 1.833,41 1.833,41 1.833,41
3.2.2 Transferencias y contribuciones de capital recibidas 1.500,00 0,00 1.595,49 0,00 1.595,49
3.2.2.1 Transferencias de capital 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.2.2 Contribuciones 1.500,00 1,06366 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00
3.2.2.3 Ajuste de Transferencias y Contribuciones de Capital recibidas 95,49 95,49 95,49 95,49
3.2.3 Resultados de la cuenta corriente 9.100,00 8.278,79 0,00 8.278,79
3.2.3.1 Resultados de ejercicios anteriores 9.100,00 1,06366 9.679,31 579,31 9.679,31 9.679,31
3.2.3.2 Resultado del Ejercicio 0,00 0,00 0,00 -1.400,52 -1.400,52
5. RECURSOS
5.1 Ingresos corrientes
5.1.3 Ingresos no tributarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.3.1 Tasas 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.3.2 Derechos 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.3.9 Otros no tributarios 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.4 Venta de bienes y servicios de las administraciones públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.4.1 Ventas de Bienes 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.4.2 Ventas de Servicios 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9 Otros ingresos 0,00 0,00 1.795,21 0,00 1.795,21
5.1.9.1 Diferencia de cambio 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9.2 Diferencia de cotización 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9.3 Rei 1,06366 0,00 1.795,21 1.795,21
5.1.9.4 Resultado por Tenencia 1,06366 0,00 0,00 0,00
5.1.9.9 Otros 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Recursos 0,00 0,00 1.795,21 0,00 1.795,21
6. GASTOS
6.1 Gastos corrientes
6.1.1 Gastos de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.1 Remuneraciones 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.2 Bienes y servicios 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.3 Impuestos indirectos 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.4 Amortización 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.5 Cuentas incobrables 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.3 Prestaciones de la seguridad social 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.4 Costo de Ventas de Bienes y Servicios de las Administraciones Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.4.1 Costo de Ventas de Bienes 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.4.2 Costo prestación de Servicios 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9 Otras pérdidas 0,00 0,00 3.195,73 0,00 3.195,73
6.1.9.1 Diferencia de cambio 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.2 Diferencia de cotización 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.3 Pérdidas por juicios 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
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6.1.9.4 Rei 1,06366 0,00 3.195,73 3.195,73
6.1.9.5 Resultado por Tenencia 1,06366 0,00 0,00 0,00
6.1.9.9 Otras 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
Total de Gastos 0,00 0,00 0,00 3.195,73 0,00 3.195,73
3.2.4  Variaciones Patrimoniales de los Organismos Descentralizados 5.000,00 5.318,30 5.318,30 0,00 5.318,30
3.2.4.1 Variaciones Patrimoniales de los O. D. Resolución S.H. N° 47/97 1,06366 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.4.2 Variaciones Patrimoniales de los O.D. Decisión Adm. J.G.M. Nº 56/99 5.000,00 1,06366 5.318,30 318,30 5.318,30 5.318,30
 TOTAL DEL PATRIMONIO 44.400,00 5.318,30 45.825,98 0,00 45.825,98

ok ERROR ok ERROR
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Inicio Coef. Monto Ajustado Rei Valores Corrientes R x T Saldos Febrero
operaciones 

febrero saldo acumulado
1.  ACTIVO
1.1 Activo corriente
1.1.1 Disponibilidades 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
1.1.1.2  Bancos Monetario 5.000,00 1,12289 5.614,45 614,45 0,00 5.000,00 5.000,00
1.1.1.2  Bancos No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2 Inversiones financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.2 Títulos y valores Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.2 Títulos y valores No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Créditos 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
1.1.4.1 Cuentas a cobrar Monetario 20.000,00 1,12289 22.457,80 2.457,80 0,00 20.000,00 20.000,00
1.1.4.1 Cuentas a cobrar No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5 (Previsión para incobrables) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5.1 (Previsión para incobrables por cuentas a cobrar) 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5.2 (Previsión para incobrables por documentos a cobrar) 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5.9 (Previsión para incobrables por otros  créditos) 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.6 Bienes de cambio 1.595,49 0,00 1.791,56 0,00 1.791,56
1.1.6.1 Existencias de productos terminados 1.595,49 1,12289 1.791,56 196,07 0,00 1.791,56 1.791,56
1.1.6.2 Existencias de productos en proceso 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.6.3 Existencias de materiales, suministros y materias primas 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.6.4 Existencias de productos estratégicos 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Total del activo corriente 26.595,49 0,00 26.791,56 0,00 26.791,56
 0,00
1.2 Activo no corriente 0,00
1.2.5 Bienes de uso 20.954,10 0,00 23.529,15 0,00 23.529,15
1.2.5.1 Edificios e instalaciones 17.763,12 1,12289 19.946,03 2.182,91 0,00 19.946,03 19.946,03
1.2.5.2 Tierras y terrenos 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.5.3 Maquinaria y equipo 3.190,98 1,12289 3.583,12 392,14 0,00 3.583,12 3.583,12
1.2.6 (Amortización acumulada de bienes de uso) -2.978,25 0,00 -3.344,24 0,00 -3.344,24
1.2.6.1(Edificios e instalaciones) -2.340,05 1,12289 -2.627,62 -287,57 0,00 -2.627,62 -2.627,62
1.2.6.3 (Maquinaria y equipo) -638,20 1,12289 -716,62 -78,43 0,00 -716,62 -716,62
 Total del activo no corriente 17.975,85 0,00 20.184,91 0,00 20.184,91
 TOTAL DEL ACTIVO 44.571,34 0,00 46.976,47 0,00 46.976,47
 
2. PASIVO
2.1 Pasivo corriente
2.1.1 Deudas 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
2.1.1.1 Cuentas comerciales a pagar Monetario 270,00 1,12289 303,18 33,18 0,00 270,00 270,00
2.1.1.1 Cuentas comerciales a pagar No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.3 Gastos en personal a pagar Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.3 Gastos en personal a pagar No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.4 Retenciones a pagar 1.730,00 1,12289 1.942,60 212,60 0,00 1.730,00 1.730,00
2.1.1.9 Otras cuentas a pagar Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.9 Otras cuentas a pagar No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2 Deuda documentada a pagar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2.1 Documentos a pagar Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2.1 Documentos a pagar No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5 Porción corriente de los pasivos no corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.3 Porción corriente de la deuda pública Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.3 Porción corriente de la deuda pública No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FEBRERO
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Inicio Coef. Monto Ajustado Rei Valores Corrientes R x T Saldos Febrero
operaciones 

febrero saldo acumulado

FEBRERO

2.1.5.4 Porción corriente de los préstamos a largo plazo Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.4 Porción corriente de los préstamos a largo plazo No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Total del pasivo corriente 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
 0,00
2.2 Pasivo no corriente 0,00
2.2.3 Deuda pública (*) 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
2.2.3.1 Deuda pública interna Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.3.1 Deuda pública interna No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.3.2 Deuda pública externa Monetario 1.000,00 1,12289 1.122,89 122,89 0,00 1.000,00 1.000,00
2.2.3.2 Deuda pública externa No Monetario 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.5 Pasivos diferidos a largo plazo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.5.1 Diferencia de cambio por fluctuación de la moneda 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Total del pasivo no corriente 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
 TOTAL DEL PASIVO 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
 0,00
3. PATRIMONIO 0,00
3.2 Patrimonio Institucional 0,00
3.2.1 Capital institucional y Ajuste del Capital Institucional 30.633,41 0,00 34.397,95 0,00 34.397,95
3.2.1.1 Capital Institucional 28.800,00 1,12289 28.800,00 0,00 28.800,00 28.800,00
3.2.1.2. Ajuste del Capital Institucional 1.833,41 5.597,95 3.764,54 5.597,95 5.597,95
3.2.2 Transferencias y contribuciones de capital recibidas 1.595,49 0,00 1.791,56 0,00 1.791,56
3.2.2.1 Transferencias de capital 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.2.2 Contribuciones 1.500,00 1,12289 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00
3.2.2.3 Ajuste de Transferencias y Contribuciones de Capital recibidas 95,49 291,56 196,07 291,56 291,56
3.2.3 Resultados de la cuenta corriente 8.278,79 6.069,73 0,00 6.069,73
3.2.3.1 Resultados de ejercicios anteriores 9.679,31 1,12289 10.868,80 1.189,49 10.868,80 10.868,80
3.2.3.2 Resultado del Ejercicio -1.400,52 -4.799,06 -4.799,06
5. RECURSOS
5.1 Ingresos corrientes
5.1.3 Ingresos no tributarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.3.1 Tasas 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.3.2 Derechos 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.3.9 Otros no tributarios 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.4 Venta de bienes y servicios de las administraciones públicas 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.4.1 Ventas de Bienes 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.4.2 Ventas de Servicios 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9 Otros ingresos 1.795,21 2.015,83 4.566,33 0,00 4.566,33
5.1.9.1 Diferencia de cambio 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9.2 Diferencia de cotización 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9.3 Rei 1.795,21 1,12289 2.015,83 220,61 4.566,33 4.566,33
5.1.9.4 Resultado por Tenencia 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9.9 Otros 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Recursos 1.795,21 4.566,33 0,00 4.566,33
6. GASTOS
6.1 Gastos corrientes
6.1.1 Gastos de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.1 Remuneraciones 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.2 Bienes y servicios 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.3 Impuestos indirectos 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.4 Amortización 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
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Inicio Coef. Monto Ajustado Rei Valores Corrientes R x T Saldos Febrero
operaciones 

febrero saldo acumulado

FEBRERO

6.1.1.5 Cuentas incobrables 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.3 Prestaciones de la seguridad social 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.4 Costo de Ventas de Bienes y Servicios de las Administraciones Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.4.1 Costo de Ventas de Bienes 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.4.2 Costo prestación de Servicios 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9 Otras pérdidas 3.195,73 3.588,46 9.365,39 0,00 9.365,39
6.1.9.1 Diferencia de cambio 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.2 Diferencia de cotización 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.3 Pérdidas por juicios 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.4 Rei 3.195,73 1,12289 3.588,46 392,72 9.365,39 9.365,39
6.1.9.5 Resultado por Tenencia 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.9 Otras 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
Total de Gastos 3.195,73 3.588,46 392,72 9.365,39 0,00 9.365,39
3.2.4  Variaciones Patrimoniales de los Organismos Descentralizados 5.318,30 5.971,87 5.971,87 0,00 5.971,87
3.2.4.1 Variaciones Patrimoniales de los O. D. Resolución S.H. N° 47/97 0,00 1,12289 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.4.2 Variaciones Patrimoniales de los O.D. Decisión Adm. J.G.M. Nº 56/99 5.318,30 1,12289 5.971,87 653,57 5.971,87 5.971,87
 TOTAL DEL PATRIMONIO 45.825,98 5.971,87 48.231,11 0,00 48.231,11

ERROR ERROR ok ERROR
0
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Inicio Coef. Monto Ajustado Rei Valores Corrientes R x T Saldos marzo
operaciones 

marzo saldo acumulado
1.  ACTIVO
1.1 Activo corriente
1.1.1 Disponibilidades 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
1.1.1.2  Bancos Monetario 5.000,00 1,12615 5.630,75 630,75 0,00 5.000,00 5.000,00
1.1.1.2  Bancos No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2 Inversiones financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.2 Títulos y valores Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.2 Títulos y valores No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4 Créditos 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
1.1.4.1 Cuentas a cobrar Monetario 20.000,00 1,12615 22.523,00 2.523,00 0,00 20.000,00 20.000,00
1.1.4.1 Cuentas a cobrar No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5 (Previsión para incobrables) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5.1 (Previsión para incobrables por cuentas a cobrar) 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5.2 (Previsión para incobrables por documentos a cobrar) 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5.9 (Previsión para incobrables por otros  créditos) 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.6 Bienes de cambio 1.791,56 0,00 2.017,57 0,00 2.017,57
1.1.6.1 Existencias de productos terminados 1.791,56 1,12615 2.017,57 226,01 0,00 2.017,57 2.017,57
1.1.6.2 Existencias de productos en proceso 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.6.3 Existencias de materiales, suministros y materias primas 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.6.4 Existencias de productos estratégicos 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Total del activo corriente 26.791,56 0,00 27.017,57 0,00 27.017,57
 0,00 0,00
1.2 Activo no corriente 0,00 0,00
1.2.5 Bienes de uso 23.529,15 0,00 26.497,35 0,00 26.497,35
1.2.5.1 Edificios e instalaciones 19.946,03 1,12615 22.462,22 2.516,19 0,00 22.462,22 22.462,22
1.2.5.2 Tierras y terrenos 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.5.3 Maquinaria y equipo 3.583,12 1,12615 4.035,13 452,01 0,00 4.035,13 4.035,13
1.2.6 (Amortización acumulada de bienes de uso) -3.344,24 0,00 -3.766,12 0,00 -3.766,12
1.2.6.1(Edificios e instalaciones) -2.627,62 1,12615 -2.959,10 -331,47 0,00 -2.959,10 -2.959,10
1.2.6.3 (Maquinaria y equipo) -716,62 1,12615 -807,03 -90,40 0,00 -807,03 -807,03
 Total del activo no corriente 20.184,91 0,00 22.731,23 0,00 22.731,23
 TOTAL DEL ACTIVO 46.976,47 0,00 49.748,80 0,00 49.748,80
 
2. PASIVO
2.1 Pasivo corriente
2.1.1 Deudas 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
2.1.1.1 Cuentas comerciales a pagar Monetario 270,00 1,12615 304,06 34,06 0,00 270,00 270,00
2.1.1.1 Cuentas comerciales a pagar No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.3 Gastos en personal a pagar Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.3 Gastos en personal a pagar No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.4 Retenciones a pagar 1.730,00 1,12615 1.948,24 218,24 0,00 1.730,00 1.730,00
2.1.1.9 Otras cuentas a pagar Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1.9 Otras cuentas a pagar No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2 Deuda documentada a pagar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2.1 Documentos a pagar Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2.1 Documentos a pagar No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5 Porción corriente de los pasivos no corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.3 Porción corriente de la deuda pública Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.3 Porción corriente de la deuda pública No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.4 Porción corriente de los préstamos a largo plazo Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5.4 Porción corriente de los préstamos a largo plazo No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Total del pasivo corriente 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
 0,00
2.2 Pasivo no corriente 0,00
2.2.3 Deuda pública (*) 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
2.2.3.1 Deuda pública interna Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARZO
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2.2.3.1 Deuda pública interna No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.3.2 Deuda pública externa Monetario 1.000,00 1,12615 1.126,15 126,15 0,00 1.000,00 1.000,00
2.2.3.2 Deuda pública externa No Monetario 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.5 Pasivos diferidos a largo plazo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.5.1 Diferencia de cambio por fluctuación de la moneda 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Total del pasivo no corriente 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
 TOTAL DEL PASIVO 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
 0,00
3. PATRIMONIO 0,00
3.2 Patrimonio Institucional 0,00
3.2.1 Capital institucional y Ajuste del Capital Institucional 34.397,95 0,00 38.737,25 0,00 38.737,25
3.2.1.1 Capital Institucional 28.800,00 1,12615 28.800,00 0,00 28.800,00 28.800,00
3.2.1.2. Ajuste del Capital Institucional 5.597,95 9.937,25 4.339,30 9.937,25 9.937,25
3.2.2 Transferencias y contribuciones de capital recibidas 1.791,56 0,00 2.017,57 0,00 2.017,57
3.2.2.1 Transferencias de capital 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.2.2 Contribuciones 1.500,00 1,12615 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00
3.2.2.3 Ajuste de Transferencias y Contribuciones de Capital recibidas 291,56 517,57 226,01 517,57 517,57
3.2.3 Resultados de la cuenta corriente 6.069,73 3.523,41 0,00 3.523,41
3.2.3.1 Resultados de ejercicios anteriores 10.868,80 1,12615 12.239,89 1.371,10 12.239,89 12.239,89
3.2.3.2 Resultado del Ejercicio -4.799,06 -8.716,49 -8.716,49
5. RECURSOS
5.1 Ingresos corrientes
5.1.3 Ingresos no tributarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.3.1 Tasas 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.3.2 Derechos 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.3.9 Otros no tributarios 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.4 Venta de bienes y servicios de las administraciones públicas 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.4.1 Ventas de Bienes 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.4.2 Ventas de Servicios 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9 Otros ingresos 4.566,33 5.142,37 7.760,54 0,00 7.760,54
5.1.9.1 Diferencia de cambio 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9.2 Diferencia de cotización 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9.3 Rei 4.566,33 1,12615 5.142,37 576,04 7.760,54 7.760,54
5.1.9.4 Resultado por Tenencia 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.9.9 Otros 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Recursos 4.566,33 0,00 7.760,54 0,00 7.760,54
6. GASTOS
6.1 Gastos corrientes
6.1.1 Gastos de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.1 Remuneraciones 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.2 Bienes y servicios 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.3 Impuestos indirectos 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.4 Amortización 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.1.5 Cuentas incobrables 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.3 Prestaciones de la seguridad social 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.4 Costo de Ventas de Bienes y Servicios de las Administraciones Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.4.1 Costo de Ventas de Bienes 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.4.2 Costo prestación de Servicios 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9 Otras pérdidas 9.365,39 10.546,84 16.477,03 0,00 16.477,03
6.1.9.1 Diferencia de cambio 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.2 Diferencia de cotización 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.3 Pérdidas por juicios 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.4 Rei 9.365,39 1,12615 10.546,84 1.181,44 16.477,03 16.477,03
6.1.9.5 Resultado por Tenencia 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
6.1.9.9 Otras 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
Total de Gastos 9.365,39 10.546,84 1.181,44 16.477,03 0,00 16.477,03
3.2.4  Variaciones Patrimoniales de los Organismos Descentralizados 5.971,87 6.725,22 6.725,22 0,00 6.725,22
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3.2.4.1 Variaciones Patrimoniales de los O. D. Resolución S.H. N° 47/97 0,00 1,12615 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.4.2 Variaciones Patrimoniales de los O.D. Decisión Adm. J.G.M. Nº 56/99 5.971,87 1,12615 6.725,22 753,35 6.725,22 6.725,22
 TOTAL DEL PATRIMONIO 48.231,11 6.725,22 51.003,44 0,00 51.003,44

ERROR ERROR ok ERROR
0



1/1/02
Activo 50.400,00
Pasivo 6.000,00

1/1/02
Patrimonio Neto 44.400,00

31/12/02
Activo Cierre 49.748,80
Pasivo Cierre 3.000,00

31/12/02
PN cierre 46.748,80

31/12/02
P neto
Capital 28.800,00
Ajuste 9.937,25
Transferencias 1.500,00
Ajuste de transferencias 517,57
Resultado de ej anteriores 12.239,89
Variaciones pat 6.725,22
PN sin resultado del período 59.719,92

Res del ejercicio -12.971,13

Recursos 0,00
Gastos 0,00
Resultado del Ejercicio (excluye REI) 0,00

Rei -12.971,13

Rei según planilla -8.716,49 Ok

PROCESO SECUENCIAL DE AJUSTE

8) Determinación del Resultado por Exposición a la Inflación por diferencia entre resultados 

1) Determinación del Activo y pasivo al inicio del ejercicio en moneda homogénea de dicha fecha

2) Determinación del Patrimonio al inicio del ejercicio en moneda homogénea de dicha fecha, por 

3) Determinación en moneda de cierre del Activo y Pasivo al final del ejercicio

4) Determinación en moneda de cierre del Patrimonio al final del ejercicio, por diferencia entre activo 

5) Determinación en moneda de cierre del Patrimonio al final del ejercicio, excluido el resultado del 

6) Determinación en moneda de cierre del resultado final del ejercicio por diferencia de patrimonios 

7) Determinación del Resultado Final excluido el Resultado por Exposición a la Inflacion mediante la 
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Rei Enero Rei Febrero Rei marzo
1.  ACTIVO
1.1.1.1  Caja Monetario 0,00 0,00 0,00
1.1.1.2  Bancos Monetario 402,50 691,96 630,75
1.1.1.3  (Previsión por fluctuación de la moneda) 0,00 0,00 0,00
1.1.1.4 Fondos rotatorios 0,00 0,00 0,00
1.1.2.1 Inversiones temporarias Monetario 0,00 0,00 0,00
1.1.2.2 Títulos y valores Monetario 0,00 0,00 0,00
1.1.2.3 Préstamos financieros otorgados Monetario 0,00 0,00 0,00
1.1.3.1 (Previsión por fluctuación de la moneda - Inversiones financieras) 0,00 0,00 0,00
1.1.3.2 (Previsión por diferencia de cotización) 0,00 0,00 0,00
1.1.4.1 Cuentas a cobrar Monetario 1.610,01 2.767,85 2.523,00
1.1.4.2 Documentos a cobrar Monetario 0,00 0,00 0,00
1.1.4.3 Anticipos Monetario 0,00 0,00 0,00
1.1.4.4 Gastos pagados por adelantado Monetario 0,00 0,00 0,00
1.1.4.5 Préstamos Otorgados Monetario 0,00 0,00 0,00
1.1.4.9 Otros créditos Monetario 0,00 0,00 0,00
1.1.5.1 (Previsión para incobrables por cuentas a cobrar) 0,00 0,00 0,00
1.1.5.2 (Previsión para incobrables por documentos a cobrar) 0,00 0,00 0,00
1.1.5.9 (Previsión para incobrables por otros  créditos) 0,00 0,00 0,00
1.1.8.1 Agencias y Sucursales bancarias 0,00 0,00 0,00
1.1.8.2 Bancos perceptores 0,00 0,00 0,00
1.1.8.3 Banco Central - cámara compensadora 0,00 0,00 0,00
1.1.8.4 Banco de la Nación Argentina recaudación impositiva 0,00 0,00 0,00
1.1.8.5 Cuentas Provincias - coparticipación 0,00 0,00 0,00
1.1.9.9 Otros activos a asignar 0,00 0,00 0,00
1.2.1.1 Cuentas a cobrar a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.1.2 Documentos a cobrar a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.1.3 Adelantos a proveedores y contratistas  a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.1.4 Gastos pagados por adelantado a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.1.5 Préstamos otorgados a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.1.6 Fondos fiduciarios Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.1.9 Otros créditos a cobrar a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.2.1 (previsión para incobrables por cuentas a cobrar a largo plazo) 0,00 0,00 0,00
1.2.2.2 (Previsión para incobrables por documentos a cobrar a largo plazo) 0,00 0,00 0,00
1.2.2.3 (Previsión para incobrables por otros créditos a cobrar a largo plazo) 0,00 0,00 0,00
1.2.3.1 Acciones y aportes de capital Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.3.2 Títulos y valores a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.3.4 Préstamos financieros otorgados a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
1.2.4.1 (Previsión por fluctuación de la moneda a largo plazo) 0,00 0,00 0,00
1.2.4.2 (Previsión por diferencia de cotización a largo plazo) 0,00 0,00 0,00
1.2.9.9 Otros activos a asignar a largo plazo 0,00 0,00 0,00
Rei generado por activos monetarios 2.012,52 3.459,81 3.153,75
 
2. PASIVO
2.1.1.1 Cuentas comerciales a pagar Monetario 21,74 37,37 34,06
2.1.1.2 Contratistas Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.1.3 Gastos en personal a pagar Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.1.4 Retenciones a pagar 139,27 239,42 218,24
2.1.1.5 Prestaciones de la seguridad social a pagar 0,00 0,00 0,00
2.1.1.6 Impuestos a pagar 0,00 0,00 0,00
2.1.1.7 Intereses a pagar Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.1.8 Transferencias a pagar Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.1.9 Otras cuentas a pagar Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.2.1 Documentos a pagar Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.2.2 Préstamos a pagar Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.2.3 Letras de tesorería Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.5.1 Porción corriente de deudas no documentadas a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.5.2 Porción corriente de la deuda documentada a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.5.3 Porción corriente de la deuda pública Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.5.4 Porción corriente de los préstamos a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.5.9 Porción corriente de otros pasivos no corrientes Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.6.1 Ingresos diferidos Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.7.1 (Previsiones para autoseguro) 0,00 0,00 0,00
2.1.7.2 (Previsiones  por juicios) 0,00 0,00 0,00
2.1.7.9 (Otras previsiones) 0,00 0,00 0,00
2.1.8.1 Fondos en garantía Monetario 0,00 0,00 0,00
2.1.8.2 Fondos de terceros 0,00 0,00 0,00
2.1.9.1 Deudas por operaciones especiales 0,00 0,00 0,00
2.1.9.2 Recaudación a distribuir 0,00 0,00 0,00
2.1.9.9 Otros pasivos a asignar 0,00 0,00 0,00
2.2.1.1 Cuentas comerciales a pagar a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
2.2.1.2 Deudas con provincias a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
2.2.1.9 Otras deudas a pagar a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00

COMPROBACION REI
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2.2.2.1 Documentos a pagar a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
2.2.3.1 Deuda pública interna Monetario 0,00 0,00 0,00
2.2.3.2 Deuda pública externa Monetario 80,50 138,39 126,15
2.2.4.1 Préstamos internos a pagar a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
2.2.4.2 Préstamos externos a pagar a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
2.2.5.2 Recursos tributarios a distribuir por pagarés de la moratoria impositiva 0,00 0,00 0,00
2.2.5.9 Otros pasivos diferidos a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
2.2.6.1 Previsiones para autoseguro a largo plazo 0,00 0,00 0,00
2.2.6.2 Reservas técnicas 0,00 0,00 0,00
2.2.6.3 Previsiones por juicios a largo plazo 0,00 0,00 0,00
2.2.6.9 Otras previsiones a largo plazo 0,00 0,00 0,00
2.2.9.9 Otros pasivos a asignar a largo plazo Monetario 0,00 0,00 0,00
Rei generado por pasivos monetarios 241,50 415,18 378,45
Rei Neto -1.771,01 -3.044,64 -2.775,30 -7.590,95

Rei según planilla -8.716,49 Ok
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ENERO
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Variaciones Ajustadas
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Variaciones Ajustadas
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Variaciones
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Coef

Variaciones Ajustadas
MARZO

1.1.1.1  Caja Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.2  Bancos Monetario 5.000,00 1,34504 6.725,20 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.1.4 Fondos rotatorios 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.2.1 Inversiones temporarias Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.2.2 Títulos y valores Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.2.3 Préstamos financieros otorgados Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.4.1 Cuentas a cobrar Monetario 20.000,00 1,34504 26.900,80 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.4.2 Documentos a cobrar Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.4.3 Anticipos Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.4.4 Gastos pagados por adelantado Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.4.5 Préstamos Otorgados Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.4.9 Otros créditos Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.8.1 Agencias y Sucursales bancarias 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.8.2 Bancos perceptores 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.8.3 Banco Central - cámara compensadora 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.8.4 Banco de la Nación Argentina recaudación impositiva 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.8.5 Cuentas Provincias - coparticipación 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.1.9.9 Otros activos a asignar 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.1.1 Cuentas a cobrar a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.1.2 Documentos a cobrar a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.1.3 Adelantos a proveedores y contratistas  a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.1.4 Gastos pagados por adelantado a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.1.5 Préstamos otorgados a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.1.6 Fondos fiduciarios Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.1.9 Otros créditos a cobrar a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.3.1 Acciones y aportes de capital Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.3.2 Títulos y valores a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.3.4 Préstamos financieros otorgados a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
1.2.9.9 Otros activos a asignar a largo plazo 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
 TOTAL DEL ACTIVO 25.000,00 33.626,00 0,00 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00

2.1.1.1 Cuentas comerciales a pagar Monetario 270,00 1,34504 363,16 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.1.2 Contratistas Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.1.3 Gastos en personal a pagar Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.1.4 Retenciones a pagar 1.730,00 1,34504 2.326,92 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.1.5 Prestaciones de la seguridad social a pagar 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.1.6 Impuestos a pagar 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.1.7 Intereses a pagar Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.1.8 Transferencias a pagar Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.1.9 Otras cuentas a pagar Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.2.1 Documentos a pagar Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.2.2 Préstamos a pagar Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.2.3 Letras de tesorería Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.5.1 Porción corriente de deudas no documentadas a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.5.2 Porción corriente de la deuda documentada a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.5.3 Porción corriente de la deuda pública Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.5.4 Porción corriente de los préstamos a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.5.9 Porción corriente de otros pasivos no corrientes Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.6.1 Ingresos diferidos Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.7.1 (Previsiones para autoseguro) 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.7.2 (Previsiones  por juicios) 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.7.9 (Otras previsiones) 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.8.1 Fondos en garantía Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.8.2 Fondos de terceros 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.9.1 Deudas por operaciones especiales 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.9.2 Recaudación a distribuir 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.1.9.9 Otros pasivos a asignar 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.1.1 Cuentas comerciales a pagar a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.1.2 Deudas con provincias a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.1.9 Otras deudas a pagar a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.2.1 Documentos a pagar a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.3.1 Deuda pública interna Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.3.2 Deuda pública externa Monetario 1.000,00 1,34504 1.345,04 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.4.1 Préstamos internos a pagar a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.4.2 Préstamos externos a pagar a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.5.2 Recursos tributarios a distribuir por pagarés de la moratoria impositiva 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.5.9 Otros pasivos diferidos a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.6.1 Previsiones para autoseguro a largo plazo 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.6.2 Reservas técnicas 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.6.3 Previsiones por juicios a largo plazo 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.6.9 Otras previsiones a largo plazo 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
2.2.9.9 Otros pasivos a asignar a largo plazo Monetario 0,00 1,34504 0,00 0,00 1,26454 0,00 0,00 1,12615 0,00 0,00 1,00 0,00
TOTAL DEL PASIVO 3.000,00 4.035,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 22.000,00 29.590,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Histórico Reexpresado
CAPITAL MONETARIO AL INICIO 22.000,00 29.590,88
VARIACION ENERO 0,00 0,00
VARIACION FEBRERO 0,00 0,00
VARIACION MARZO 0,00 0,00
CAPITAL MONETARIO AL CIERRE 22.000,00 29.590,88

Rei -7.590,88

Rei según planilla -8.716,49 Ok

COMPROBACION DEL REI POR VARIACION DEL CAPITAL MONETARIO


